МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 июля 2019 года 1108-nD
  №  1

г. Ставрополь

Об утверждении Устава государственного бюджетного образовательного
учреждения, осуществляющего обучение детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи, центра психолого
педагогической реабилитации и коррекции «РостОК»

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края
от 09 июля 2019 г. № 281-рп «О принятии в государственную собственность
Ставропольского края муниципальных образовательных учреждений для де
тей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помо
щи, как имущественных комплексов и земельных участков, на которых рас
положены здания, входящие в состав имущественных комплексов, безвоз
мездно передаваемых из муниципальной собственности муниципальных об
разований Ставропольского края», на основании письма министерства иму
щественных отношений Ставропольского края «О согласовании устава в но
вой редакции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Устав государственного бюджетного образовательного
учреждения, осуществляющего обучение детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи, центра психолого
педагогической реабилитации и коррекции «РостОК», (далее -  ГБОУ
ЦППРК «РостОК»).

2. Руководителю ГБОУ ЦППРК «РостОК» (Салахутдинова Е.С.):
2.1. В течение 3 рабочих дней со дня утверждения Устава, представить

его в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических
лиц, по месту нахождения ГБОУ ЦППРК «РостОК».

2.2. В течение 5 рабочих дней со дня государственной регистрации
Устава, представить в министерство образования Ставропольского края и в
министерство имущественных отношений Ставропольского края копию

Устава и копию  л и ста  записи, вы данного  органом,  о с у щ е с т в л я ю щ и м  государ
ствен н ую  р ег и ст р а ц и ю  ю р и д и ческ и х  лиц,  завер енн ы е  печатью образователь
ной о р ган изац ии  и п одпи сью  руководи теля.

3. К онтроль  за исп олн ен и ем  настоящ его  приказа  возложить  па з а м е
стителя  м и н истр а  Зубенко  Г.С.

4. Н асто я щ и й  приказ  встунаез в силу  со дня его подписания.

Министр